ROMANIA
JUDETUL BRASOV 3
UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALA
COMUNA RACOS
Racos, Str. Dr. Imreh Barna nr.13, jud. Brasov
Tel/fax 0268/286809 primaria.racos@yahoo.com
WWW.COmunaracos.ro

DISPOZITIA NR. -
DIN.../4.0L.4085............

Privind acordarea dreptului la stimulentul educational sub forma de tichete sociale,
copiilor din invitimantul prescolar provenind din familii defavorizate

Primarul Comunei Racos, judetul Brasov;
Analizénd cererile — declaratia pe propria rispundere pentru acordarea stimulentului educational
(‘tichet social pentru gradinita), precum si documentele doveditoare depuse de citre solicitati;

Avand in vedere:

-indeplinarea conditiilor de eligibilitate;

-prevederile Legii nr. 248/2015 privnd stimularea participarii in invatdmant prescolar a copiilor
proveniti din familii defacorizate, cu modificarile si completarile aduse de Legea nr. 49 din 16
aprilie 2020;

-dispozitiile art.14 din H.G. nr. 15/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a
prevederilor Legii nr. 248/2015 privind stimularea participdrii in invatamantul prescolar
copiilor proveniti din familii defavorizate si a procedurii de acordare a tichetelor sociale pentru
gradinita;

-In temeiul prevederilor art. 196 alin. 1 lit.b) din O.U.G. nr. 57/2019- Codul administrativ, cu
modificarile si completirile ulterioare.

DISPUNE:

Art.1 - Incepand cu data de 01.12.2022 se acorda dreptul la suplimentul educational sub forma
de tichete sociale pentru luna DECEMBRIE 2022, titularilor cuprinsi in Anexa, ce face parte
integranta din prezenta dispozitie;

Art.2 — (1) Suma acordati cu titlu stimulant educational, sub forma de tichete sociale este de 105
lei/luna pentru fiecare copil inscrisi la gradinita;



Art.3 —(1) Titularul tichetului social pentru gradinita, are obligatia sa anunte orice modificare in
componenta familiei sau in veniturile acestuia in termen de maximum 15 zile de la producer
acesteia;

(2)Prezenta dispozitie va fi comunicata titularului in termen de zile de la data emiterii
Art.4.- (1) Prezenta dispozitie poate fi contestata in termen de 30 de zile de la comunicare, la
autoritatea publica emitenta;

(2) In cazul in care persoana in cauza este nemultumitd de modul de solutionare a
contestatiei, dispozitia poate fi atacata la Tribunarul Brasov- Sectia de Contencios Administrativ,
cu modificarile si completarile ulterioare;

Art.5- Cu aducerea la indeplinire a prevederilor prezentei dispozitii, se insarcineazi
Compartimentul de Asistentd Sociala din cadrul aparatului de specialitate al Primarului
Comunei Racos, judetul Brasov.

VIZAT/

SECRETAR GENERAL
Pop-Lascu Roxana -Nic

PRIMAR /
Epureanu lon /



secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere


JUDETUL BRASOV
PRIMARIA COMUNA RACOS

COD FISCAL 4646935

ANEXA LA
DISPOZITIANR. / dunc {0.0)

2924

SITUATIA ACORDARII TICHETELOR SOCIALE PENTRU GRADINITA

ANUL SCOLAR 2022-2023 LUNA DECEMBRIE

Adresa

Racos, str.Campul Stramt
nr.4

Racos,str. Sarigos, nr.12

Racos, str.Sarigos,
nr.24C

Racos,str.Sarigos, nr.60

Racos, str.Sarigos , nr 74

Racos, str. Campul
Stramt , nr.22

Racos, Str. Borbat, nr.53

Racos, Str.Campul
Stramt, nr.8C

Racos, str. Sarigos, nr.77

Racos, str.Sarigos, nr.40

Racos, str.Borbat, nr.123

Nr. | Numele si CNP titularului | Numele si CNP copil
Crt | prenumele prenumele copilului
titularului
social
1. | DUDAS VICTOR (D  ouDAS RUBEN )
2. | DUDAS DUDAS PAVEL )
CORNEL -
CIPRIAN
3. | COSCODAR KALANYOS SONIA-
VERGINICA- REBECA
MARCELA
4. | LINGURAR DUDAS LUCA-
LUMINITA DARIUS
5. | SUBTIREL P SUBTIREL
ADELA - GEORGIANA-
FLORICA STEFANIA
6. | GANGA GANGA MAIA-EMILIA
FLORICA
7. | BODOR ALINA BODOR RARES-
OVIDIU
8. | SUBTIREL SUBTIREL REBECA-
VIOLETA ANDREA
ANDREEA
9. | PIRVU ROXANA PIRVU LUCA-MATEI
10. | KALANYOS KALANYOS MIRUNA-
CAMELIA CAMELIA :
11. | GANGA GANGA MARCEL-
ROXANA ALIN
12. | DADAS DUDAS CIPRIAN-
CLAUDIA DANIEL
13. | DRAGOMIR DRAGOMIR
IOAN ANTONIA-

Racos, str.Sarigos, nr.36



secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere


[ KASANDRA
14. | BOROS @) cOROS IOSUA-IOSIF Racos, str. Campul
STELUTA Stramt, nr.34D
15. | GANGA DIANA- DEMETER NICOLAS- Racos,str.Campul Stramt,
LOREDANA DAVID nr.8F
16. | DUDAS MIHAI |l | DUDAS VIOREL- Racos, str.Borbat, nr.
MANUEL 123A
17. | SUBTIREL CIMPOER _ Racos, str.Campul Stramt
CAMELIA = STEFANIA-MELISA , hr.8Ca
18. | DUDAS SUBTIREL IASMIN- _ Racos, str.Sarigos, nr.84
COSMINA IZABELA
19. | PAVEL MEZEI| CRISTIAN- Racos,str.Bazaltului, nr.4
CORNELIA DAVID
SUNITA
20. | CIMPOER @D CVPOER IASMINA- Racos,str.Borbat,nr.131
ROBERT REBECA
21. | CIMPOER COSCODAR SARA Racos, str. Sarigos,
CORINA nr.84B
22. | PAVEL PAVEL EVA-CRINA _ Racos, str.Campul
CORNEL Stramt, nr.8E
23. | SANDOR SANDOR IOSIF Racos, str.Bazaltului, nr.9
LOREDANA-
LARISA
24. | PROBOTEANU SUBTIREL TABITA- Racos, str.Campul Stramt
NATASA-IOANA IOANA ,hr.8C
25. | SUBTIREL SUBTIREL EREMIA- Racos, str. Campul
TATIANA ANDREI Stramt , nr.8D
26. | FLOREA MACAU DANIEL- Racos,str.Sarigos, nr.38
GIORGIANAN MADALIN
27. | JULY ALINA JULY NICOLAS- Racos, str Borbat, nr.79
DARIUS
28. | LINGURAR LINGURAR _ Racos, Str.Borbat, nr.119
RAMONA ADELINA-RAMONA
29. | DUDAS ION DUDAS SILVIA- b Racos,str. Campul
SIMONA Stramt, nr.8H
DUDAS ANDREA- =
30. LAVINIA
DUDAS IULIA-
REBECA
31.
32. | BORZOS BORZOS Racos, str.Sarigos, nr.69
ALEXANDRA ALEXANDRU-
MADALIN
33. | MOLNAR HANKO DELIA- Racos, str.Gindo, nr.34
TEREZIA TEREZA
34. | CIMPOER CIMPOER Racos, str.Sarigos,nr.86
MARIANA REBECCA-MARIA
35. | DUDAS DUDAS ANDREI- Racos, str.Sarigos, nr.7
VIOLETA RAZVAN
36. | DODO ELENA DODO ANDREI-ALEX Racos, str.Borbat ,nr.115
37. | DUDAS PAUL DUDAS MARIAN - Racos, str.Borbat, nr.107

NAOMI

_



secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere


38. | SIRBU SIRBU-MINOIU Mateias,nr.124
MAGDALENA ALEXANDRU-
MARIAN
39. | FATAN MARIA FATAN ALESIA- Racos, str De Sus,nr.50
NICOLETA
40. | GASPAR GASPAR ARMIN Racos, str.Imreh
MONIKA Barna,nr.46
41. | HUSANU HUSANU SARA- Mateias,nr.83
ELIZABETH- SOFIA
42. | MAGDALENA HUSANU DAMARIS-
MARIA
43. | LINGURAR LINGURAR MAYA- (D | Racos. str Sarigos, nr.51
ALINA- ANDREEA
ANDREEA
44. | LINGURAR @)  \GURAR DARIUS- Racos, str. Sarigos,
KAIN KAIN nr.24A
45. | GANGA _ GANGA DANIEL _ Racos, str.Campu
NICULINA Stramt, nr.19
46. | FERDELAS FATAN SOFIA- Racos, str.Sarigos,
MIHAELA MIHAELA nr.24C
47. | SUCIU @D sUcC!U SERGIU- Mateias, nr. 122
LACRAMIOARA- STEFAN
NICOLETA
48. | DUDAS DUDAS ANTONIA- Racos, str Campul
GABRIEL PETRUTA Stramt, nr.20
49. | MAJLAT EVA GRANCEA Racos, str.Garii, nr.22
FLORENTINA-
PATRICIA
50. | SZABO SZABO MARIA- v Racos, str.Carierei, nr.11
GYONGYVER |IZABELA
51. | BAIRAM ALINA BAIRAM ANAIS- Racos, str. Campul
NICOLETA DARIA Stramt, nr.8N
52. | ZAMACAU ZAMACAU DAVID- _ Racos, str.Campul Stramt,
MARIUS |OSIF nr.38
ZAMACAU DIANA
53.
54. | BORZOS BORZOS DARIA- Racos, str. Campul
AURICA CERASELA Stramt, nr.8J
55. | CIOMPOER CIMPOERI FILIP @D | R-cos st Campul
CAMELIA ANDREI Stramt, nr.15
56. CIMPOERI IASMINA-
CASANDRA
57. | DUDAS ANA DRUGA MIRUNA Racos, str.Sarigos, nr.24
58. | FLOREA EDITH- FLOREA FILIP- Racos, str. Campul
ADRIANA ANTONIO Stramt, nr.9
59. | SUBTIREL SUBTIREL IONICA Racos, str. Campul Sramt
FLORICA , nr8C
60. | COSCODAR COSCODAR MARIA- (D | Vateias, nr 85
SIMONA SILVIA RENATA
61. COSCODAR
CATALINA- ANA
62. | SIRBU SIRBU PETRU Mateias , nr. 124
CRISTINA CONSTANTIN
63. | INELA SIRBU PAVEL IOAN



secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere


64.

VEKONY
TABITA

65.

DUDAS
VIOLETA

MATEI CATALIN
RAUL

66.

TIFAN LILIANA
OANA

GANGA LAVINIA-
SONIA

Mateias, nr.75A

Racos, str Campul
Stramt, nr.16

67.

CIMPOER
NICOLAE

PIVO STOICA IONUT

-GHEORGHITA

Cl FABIANIMPOER
ANDRE

Racos, Str.Olt, nr.4

68.

DUDAS
CODRUT-
VICTOR

DUDAS KASANDRA
TAMARA

Racos, str.Sarigos,nr100

- e

Racos, str.Campul
Stramt,nr.22

Intocmit,



secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere

secretar
Evidenţiere


